
 

COMUNE DI OFFIDA 
AREA LL.PP. COMMERCIO -  AMBIENTE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 506 del 22/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 506 del 22/12/2020 
Determina del Responsabile di Settore N. 186 del 16/12/2020 

 
OGGETTO: ADEGUAMENTO FUNZIONALE PLESSO SCUOLA PRIMARIA “G.CIABATTONI” DI 

OFFIDA - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTA DI INGRESSO IN LEGNO 

LAMELLARE NUOVA AULA AL PT (EX SAGRESTIA) - LIQUIDAZIONE DITTA RI. 

COSTRUIAMO SRLS DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP). 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

Premesso 

- che con Decreti Legge n. 6 del 23 febbraio 2020 e n. 19° del 25 marzo 2020 a seguito dell’ 

emergenza sanitaria di rilevanza internazionale - pandemia COVID 19 è stata disposta la 

sospensione di tutti i servizi educativi e delle attività didattiche delle scuole di ogni  ordine  e  

grado,  nonché delle istituzioni di formazione superiore, comprese le università  e le istituzioni di 

alta formazione artistica musicale e coreutica,  di corsi professionali, master, corsi per  le  

professioni  sanitarie  e università per anziani, nonché i corsi professionali e le attività formative 

svolte da altri enti pubblici, anche territoriali e  locali e da soggetti privati, o di altri analoghi corsi, 

attività formative o prove di esame, ferma  la  possibilità  del  loro  svolgimento  di attività in 

modalità a distanza, al fine di evitare ulteriori contagi nell’impossibilità di garantire 

nell’immediatezza il necessario distanziamento sociale; 

 

- che nel mese di luglio 2020 l’ Amministrazione Comunale di Offida ha avviato un percorso congiunto di 

collaborazione con la direzione didattica dell’Istituto Comprensivo Falcone e Borsellino di Ascoli 

Piceno, per mettere in evidenza le criticità degli spazi didattici esistenti nel plesso scolastico denominato 

“G.Ciabattoni”, alla luce delle nuove disposizioni impartite dal MIUR e dal CTS finalizzate al 

mantenimento del distanziamento interpersonale e per avanzare ipotesi di adeguamento; 

 

- che la stessa direzione didattica con propria nota prot. n. 5944 del 15/07/2020 ha trasmesso all’ 

Amministrazione  comunale la proposta definitiva per l’ allocazione degli alunni e del personale docente 

e non all’ interno del suindicato plesso scolastico; 

 

Accertato che con delibera di G.C. n. 79 del 10.09.2020 si è proceduto all’approvazione del progetto 

esecutivo generale complessivo, redatto in data 27.08.2020 dal Servizio LL.PP. per l’adeguamento degli 

spazi didattici,in conseguenza all’emergenza COVID-19, del plesso scolastico “G. Ciabattoni” ad oggetto: 

Fondi strutturali europei - PON per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’Istruzione - FESR - Obiettivo 10.7 - Azione 10.7.1 - Interventi di riqualificazione 

degli edifici scolastici, anche per facilitare l’accessibilità alle persone con disabilità - Adeguamento 

funzionale aule plesso “G. Ciabattoni” di Offida (AP) per un importo complessivo di spesa pari ad €. 

22.500,00 di cui €. 17.734,75 per lavori a misura, comprensivi di €. 288,33 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso d’ asta, ed €. 4.765,25; 

 

Considerato che il progetto suindicato, a valere per complessivi €. 15.000,00 sul finanziamento ministeriale - 

Fondi FSE - PON per la Scuola 2014/2020 ed in quanto ad €. 7.500,00 su fondi propri di bilancio, 

ricomprende esclusivamente tutte le lavorazioni strettamente necessarie per la riqualificazione/adeguamento 

del plesso scolastico “G.Ciabattoni” di Offida (AP), comprese quelle edili inerenti la sistemazione e l’ 

allestimento interno della nuova aula scolastica nel locale al PT (ex Sagrestia); 

 

Dato atto che, al fine di garantire la sicurezza dei docenti e degli alunni, occorre procedere altresì, nella 

nuova aula scolastica ubicata al PT (ex Sagrestia), alla sostituzione dell’ esistente porta di ingresso con un 

nuovo idoneo portone di ingresso in legno lamellare dotato di maniglione antipanico push con maniglia 

esterna; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 506 del 22/12/2020 

Accertato che la fornitura e posa in opera del nuovo portone di ingresso suindicato, non ricompreso nei 

lavori contemplati nel sopradistinto progetto esecutivo redatto in data 27.08.020, risulta urgente ed 

indifferibile al fine del completamento dell’ adeguamento della nuova aula didattica per  l’ anno scolastico 

2020/2021; 

 

Dato atto che all’ uopo questo Servizio LL.PP. ha contattato vie brevi la ditta specializzata nel settore RI. 

Costruiamo Srls con sede in via Volturno n. 7 a San Benedetto del Tronto (AP) - P.Iva 02306570447 la quale 

si è resa immediatamente disponibile all’ espletamento della fornitura richiesta per un importo complessivo 

di spesa così distinto (giusta offerta n. 161 del 31.08.2020): 

- fornitura e posa di porta in legno lamellare, sezione telaio 68x80 mm  

a tripla battuta, completa di pannello bugnato, maniglione antipanico  

push con maniglia esterna, accessori Maico, verniciatura Ral 8017  

(marrone) - Dim. cm 112x228:     n. 1 x €. 2.200,00 €. 2.200,00 

- supplemento per chiudiporta aereo DC 500:    n. 1 x €.    200,00 €.    200,00 

          Subtotale €. 2.400,00 

          Iva 22% €.    528,00 

          Totale  €. 2.928,00 

 

Accertato che il prezzo concordato è da ritenersi equo e congruo in riferimento alle quotazioni medie di 

mercato per prodotti similari; 

 

Considerato che l’ affidamento in argomento risulta, ai sensi della legge n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i., 

identificato con il seguente codice: CIG Z582E1D879; 

 

Dato atto che la ditta specializzata affidataria RI. Costruiamo Srls con sede in via Volturno n. 7 a San 

Benedetto del Tronto (AP) - P.Iva 02306570447 ha regolarmente espletato la fornitura e posa in opera di 

quanto richiesto nei tempi concordati con questo Servizio LL.PP. e che la fornitura stessa risulta conforme 

sia per la qualità dei materiali impiegati che per il prezzo di applicazione;  

 

Dato atto che la ditta RI. Costruiamo Srls di San Benedetto del Tronto (AP) - P.Iva 02306570447, ha 

trasmesso la fattura elettronica n. 39 del 14.09.2020 emessa saldo della fornitura espletata come sopra 

distinta per un importo pari ad €. 2.400,00 oltre €. 528,00 per Iva 22% e quindi per complessivi €. 2.928,00 - 

CIG Z582E1D879; 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della suindicata fattura in favore della ditta RI. Costruiamo Srls 

di San Benedetto del Tronto (AP) dando atto che l’ importo complessivo derivante dal presente 

provvedimento e pari ad €. 2.928,00 trova giusta copertura finanziaria nel bilancio corrente esercizio -  

impegno n. 554/2020; 

 

Richiamato l’ art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente alle competenze, funzioni e responsabilità 

dei Dirigenti della P.A.; 

 

Visti inoltre 

- la legge n. 241/1990; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.P.R. n. 207/2020 per le parti ancora vigenti; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale ed il Regolamento sull’ ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, intendersi interamente 

richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di formalizzare con il presente provvedimento l’ affidamento della fornitura e posa in opera fornitura e posa 

di n. 1 porta in legno lamellare come in premessa descritta alla ditta specializzata nel settore RI. Costruiamo 

Srls con sede in via Volturno n. 7 a San Benedetto del Tronto (AP) - P.Iva 02306570447; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 506 del 22/12/2020 

Di liquidare alla ditta RI. Costruiamo Srls di San Benedetto del Tronto (AP) la fattura elettronica n. 39 del 

14.09.2020 emessa saldo della fornitura e posa espletata per un importo pari ad €. 2.400,00 oltre €. 528,00 

per Iva 22% e quindi per complessivi €. 2.928,00 - CIG Z582E1D879; 

 

Di dare atto: 

- che l’ impegno finanziario derivante dal presente provvedimento, pari na complessivi €. 2.928,00, trova 

giusta copertura finanziaria nel bilancio corrente esercizio - impegno n. 554/2020; 

- che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (legge n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i.) il codice 

identificativo dell’ affidamento è il seguente: CIG Z582E1D879; 

- a seguito di verifica da parte di questo Servizio LL.PP. la ditta RI. Costruiamo Srls di San Benedetto del 

Tronto (AP) - P.Iva 02306570447 risulta in regola con la posizione contributiva (DURC On line - 

Numero protocollo INPS 23992139 del 25.11.2020 – scadenza validità il 25.03.2021; 

 

Di prendere atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’ art. 4 della legge n. 241 del 07.08.1990 

è il Geom. Dario Giudici di questo Comune e che non vi sono situazioni di conflitto d’interesse ex art. 6-bis 

della legge 241/1990 e come introdotto dalla legge n. 190/2012; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’ acquisizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

Di dare atto che si procederà a dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’ art. 29 del D.lgs. 

n. 50/2016 ed agli adempimenti inerenti la pubblicazione del presente provvedimento sul portale 

“Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della 

legge n. 190/2012 (albo pretorio comunale per gg. 15 consecutivi e sul sito web comunale); 

 

       Il Responsabile Area LL.PP. - Commercio Ambiente 

                  Geom. Dario Giudici 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 506 del 22/12/2020 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 662 del 16/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Geom.  GIUDICI DARIO in data 16/12/2020. 

 

Geom.  GIUDICI DARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 662 del 16/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore D.ssa ALBERTINI PIERA il 

22/12/2020. 

 

 D.ssa ALBERTINI PIERA 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 977 

Il 23/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 506 del 22/12/2020 con oggetto: 

ADEGUAMENTO FUNZIONALE PLESSO SCUOLA PRIMARIA “G.CIABATTONI” DI OFFIDA - 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTA DI INGRESSO IN LEGNO LAMELLARE NUOVA 

AULA AL PT (EX SAGRESTIA) - LIQUIDAZIONE DITTA RI. COSTRUIAMO SRLS DI SAN 

BENEDETTO DEL TRONTO (AP). 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. GRELLI  PIERLUIGI il 23/12/2020.
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Offida. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del 

soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
  


